inxpugnabilem opidi munitionē. Quem
collecto romanorū syrorūqz exerceitu insegu
tus ē magnus. iussitqz vt d̄ oppido ad se de
scenderet. Is vero quia p imperio vocaba
tur decreuerat potius periclitari q̄ parere.
Consilio tamē suorū descendens ab oppi
do. relictis ibi custodibus p̄cepit. vt non
nisi manu sua scriptis epistolis obtempera
rent. abiitqz hierosolymam. Quem statim
insecutus ē magnus alacer factus circa bie
richonta morte metridatis sibi nūciata. vbi
p̄guissima idumeę regio et palmarū pluri
um & balsamum nutrit. Unius incisio lapi
dibus acutis roto. stillantem lachrymam
ex vulneribus colligūt.

Qd̄ pōpeius hierusalē sibi tradi
ta tēplū expugnauit. Capitu.IX

Bnqz hieroſo

lymā properaret. territus aristobo
lus occurrit ei. pecuniam pollicēs. quę erat
in alexadro. seqz de cetero imperio romano
pariturum. sed nihil horum effectu⁹ ē. Mis
sum enim gabiniū ad recipiendam pecu
niā custodes nec in oppidum receperunt.
His commotus pompeius aristobolum in
custodiam collocauit. Cum autem obsedi
set hierusalem orta ē dissensio in vrbe. Hā
fautores aristoboli vrbe tueri. fautores hir
cani eaz tradere romanis contendebāt. sed
victa pars aristoboli in templum cessit. Re
ceptusqz in vrbe pompeius templum ex
pugnauit. Lunqz septentrionalem vallē ag
geribus impleret. labor esset imperfect⁹. nisi
observatis septimiis diebus quibus opera
ri iudeis fas non est aggerem fieri p̄cepisset.
Mense tamen tertio fanum irruptum est.
Faustus autem cornelius sille filius p̄mis
ingredi ausus est. et irruentes romani pro
phanauerunt templum. et vt alibi legitur.
equos in porticib⁹ stabulauerūt. Ob qua⁹
rem traditur nunqz de cetero pugnasse pom
peium quin vinceretur. qui hactenus for
tunatissimus fuerat. Postremo aut̄ die
ingressus templum pompeius ammiratus

situm et ornatum et religionem templi nihil inde tulit. precipiens editus. ut a sordibus templum mudarent. Cum imposuisset hierosolymis tributum. hircano pontifice declarato aristobolum captiuum duxit. duosque filios eius alexandrum et antigonum cum totidem filiabus. romamque per ciciliam properabat syrie et iudeas amministratio scauro commissa relictis secus duabus cohortibus.

De diuisiōe iudeas i pentarchias.

Capitulum.X.

Lexāder vero

filius aristoboli exitinere fugit. Qui magna manu collecta iudeas populabatur et hircano imminebat. Obtinebat autem munitissima loca. alexandrum. hircanium. et macherunta. Missus est autem in syriam gabinius. ut scauro succederet sub quo marcus antonius militabat. Qui cum in alexandria ob sedisset alexandrum. consilio matris alexander se tradidit ei et castra. Quem gabinius consilio eiusdem mulieris funditus enertit. ne alterius belli fierent receptaculum. Palpabat enim mulier gabiniū obsequijs. viro suo et ceteris captiuis metuens qui romanū fuerant abducti. Post hoc gabinius cura templi mandata hircano gentem iudeorū in quinq̄ conuentus diuīsit quasi per pentarchias iudeas frangens superbiam. Eo tempore factus est antipater amicissimus gabino et marco antonio maxime adeoque claruit: q̄ data est ei uxori nepitis regis arabum cipris nomine. Quisustulit ex ea quattuor filios et filias. Primo genitus fuit phaselus. secundus herodes q̄ post dictus est ascalonita. tertius iosephus. quartus feroras. filia dicta est saloma.

De fuga aristoboli et eius iterata captiuitate. Capitulum.XI.

Osthecasu

est a roma aristobulus. qui magna iudeorum manu conflata. alexandrum mu-

ro recingebat. ad quem debellandum missus est a gabinio antonius. Captusque iterum aristobolum filius romam perductus est. Illum quidem in custodia senatus coercuit. filios autem in iudeam remisit. quia gabinius id se scripserat spopō disesse uxori aristoboli pro castellarum traditione. Post hunc gabinius detineretur apud egyptum. alexander aristoboli filius iudeos iterum ad dissensionem reduxit. Sed rediens gabinius pacem fecit. et hircano pontificium confirmavit. Quo mortuo missus est preses syrie crassus ut etiam parthos qui iam romani imminebat reprimeret. In sumptuoso parthice militiē omne fere aurum de tēplo sustulit. et ea quibus pompeius abstinuerat duo milia talētorū.

Ob hoc auro in os Lui dictum est aurum infuso interijt. Lui sitisti aurum bibē. successit preses syricus cassius. qui in omnibus consilio antipatri vtebatur.

De reditu aristoboli in syriam et eius nece. Capitulum.XII.

O tēpore factū

est discidiū inter romanos pro pōpeio et iulio cesare. Cesar autem posse senatū et pompeii fugam trans mare ionium rebus omnibus romaque potitus. solutus aristobolum cum duabus cohortibus in syriam misit. facileq; hunc sibi posse iudeam subici ratus. Verum spes cesaris frustrata est. Nam a studiosis pompeij veneno perijt aristobolus. Seruabaturque corpus eius melle conditum prohibita sepultura. donec iussu antonij in monumentis regalibus sepultus est. Occiditur quoque filius eius alexander antiochiae a scipione securi percussus. Et pompeij his accusatione pro tribunali prius habita. super his q̄ in romanos admiserat. Solus autē sup̄stes antonus cum duabus cohortibus suis ad quendam ptholomeū manet filius qui sub libano morabatur et fugit. Acceptus ptholomeus minor sororē alexandrā uxorem. ex qua ut quidae tradunt suscepit

*Bellū pōnpear
i. Iulii Cesa*

Historia

lisaniām ab iline possea tetrarcham.
Qd antipater transiuit i gratiam
cesaris. Capitulum. XIII.

p **Ost hoc factuz**

est prēlium in emathia. cui interfū
it antipater et iudei sub pompeio. Qui cum
redisset in iudeam. timens cesaris impetus
liberos suos ad arabas cognatos eoruū trās
misit. Mortuo autem pompeio antipater i
clientelam cesaris se contulit. Misit autem
cesar metridatem pergamenū ad expugnan
dū pelusiū. mittēs cū eo incolā libani ptho
lomeū et antipatrū cū trib⁹ milib⁹ iudeorū.
Abi⁹ virt⁹ antipatri plurimū enītuit. Nas
et murū p̄mus trāscendit. et memphitas ad
obsequendū cesari prudētia sua inclinavit
et inito p̄lio cū ceteris egyptijs pluribus oc
cisis tot⁹ p̄fossus corpore p̄ter spem seruat⁹
est ex p̄lio. habitaq; victoria. facto ⁊ suorū
apud cesarei metridatem testem habuit.
Marco etiam antonio in plurib⁹ eum com
mendantē fact⁹ est amic⁹ cesaris. Quem ce
sar romana ciuitate donauit simul et iu
nitate. et eius gratia pontificatum cōfirma
uit hircano.